

## تظاهرات میلیونی علیه دولت در 60 شهر اسپانیا

میلیون ها نفر از مردم 60 شهر اسپانیا در اعتراض به سیاست های اقتصادی دولت تظاهرات کردند.



میلیون ها نفر از مردم 60 شهر اسپانیا در اعتراض به سیاست های اقتصادی دولت تظاهرات کردند. به گزارش شبکه خبری فرانس 24، میلیون ها نفر از مردم بیش از 60 شهر اسپانیا دیروز در اعتراض به فقر، بیکاری و فقدان آینده ای روشن برای جوانان و خانواده‌ها، مراتب خشم خود را از اوضاع اقتصادی حاکم بر این کشور به اطلاع مسئولان رساندند. براساس این گزارش، تنها در شهر مادرید شش راهپیمایی از مناطق مختلف به سوی ساختمان پارلمان انجام گرفت. شمار زیادی از نیروهای امنیتی نیز پیش از آغاز این راهپیمایی، در سرتاسر کشور مستقر شده و به کنترل اوضاع پرداختند. اسپانیا مدت‌هاست از بحران بدهی و بیکاری شدید رنج می برد.

در همین حال بانک مرکزی اسپانیا میزان بدهی این کشور طی سه ماه نخست سال 2011 را 680 میلیارد اعلام کرد که بالاترین رقم طی 13 سال گذشته است. این رقم معادل 63/6 درصد تولید ناخالص داخلی اسپانیا است. کشورهای عضو اتحادیه اروپا متعهد به کاهش بدهی های دولتی به کمتر از 60 درصد تولید ناخالص داخلی خود هستند. برای رسیدن به این هدف صندوق بین المللی پول و اتحادیه اروپا اعلام کرده اند، تنها در صورتی اقدام به ارائه کمک های مالی می کنند که کشورهای بحران زده برنامه های شدید ریاضت اقتصادی را تصویب و اجرا کنند. شرطی که باعث خشم مردم اسپانیا و در نتیجه برپایی تظاهرات و اعتراض های سه هفته ای در این کشور شده است.

از سوی دیگر خبر می رسد، هزاران نفر از مردم یونان نیز روز شنبه و درست یک روز پس از ترمیم کابینه از سوی نخست وزیر، مقابل ساختمان پارلمان این کشور در آتن تجمع کرده و بر خواسته خود مبنی بر توقف اجرای طرح ریاضت اقتصادی تاکید کردند. گروه زیادی از معلولان این کشور نیز در کنار جوانان یونانی و در خیابان های اطراف میدان &#171;سینتاگما&#171; راهپیمایی کرده، علیه برنامه های اقتصادی دولت تظاهرات کردند.

شبکه خبری الجزیره نیز گزارش داد، نتایج بررسی های جدید نشان می دهد حدود نیمی از مردم یونان با طرح کاهش بودجه بخش عمومی و هزینه های دولتی در قالب طرح اروپایی نجات اقتصاد این کشور مخالفند. مردم یونان که به شدت از بیکاری رنج می برند، نگران آینده اقتصادی کشورشان هستند. خبر دیگر این که شبکه خبر فرانس 24 از ترمیم کابینه پرتغال از سوی نخست وزیر این کشور برای جلوگیری از قیام های مردمی خبر داد.

براساس این گزارش، نخست وزیر پرتغال شنبه برای مقابله با بدهی های سر به فلک کشیده این کشور تغییراتی را در کابینه خود ایجاد کرد و گفت: دولت جدیدش پس از جلسه روز سه شنبه پارلمان شروع به کار خواهد کرد. گفتنی است، بسیاری از تحلیلگران معتقدند بحران حاکم بر کشورهای عضو اتحادیه اروپا به قدری عمیق و جدی است که با جابه جایی چند وزیر نمی توان بر آنها چیره شد.

به اعتقاد این تحلیلگران، کمک های مالی یا جابه جایی وزیر تنها به منزله مسکنی است که به طور موقت اوضاع را آرام می کند. آخرین خبرها از اوضاع اسپانیا حاکی است، جمعیت انبوهی از مردم مادرید در مسیر حرکت به سمت ساختمان پارلمان مقابل کاخ سلطنتی توقف کردند و علیه مقامات این کشور شعار دادند.

مردم به شدت از سیاست های اقتصادی و عملکرد بانک های این کشور خشمگین بوده و خواستار توقف اجرای طرح های ریاضت اقتصادی هستند که بر عموم مردم فشار سنگینی را وارد کرده است. اتحادیه اروپا نگران است که بحران اقتصادی در اسپانیا و یونان به دیگر کشورهای عضو سرایت کند و مهار این بحران از کنترل سران این کشورها خارج شود.